
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

AGENZIA LAVORO

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 126 del 30/11/2016

Proposta: DLV/2016/127 del 29/11/2016

Struttura proponente: AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCO TIROCINI AMMISSIBILI AI FINANZIAMENTI DI CUI
AL PIANO REGIONALE DELLA GARANZIA GIOVANI E CONCESSIONE DELLA
INDENNITA' DI TIROCINIO - 32° PROVVEDIMENTO

Autorità emanante: IL DIRETTORE - AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

Firmatario: PAOLA CICOGNANI in qualità di Direttore

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 30/11/2016

pagina 1 di 21



AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO
IL DIRETTORE

Viste le deliberazioni di Giunta Regionale:

- n. 985 del 30/06/2014 “Piano di attuazione regionale di cui alla DGR n.
475/2014.  Approvazione  delle  prime  procedure  di  attuazione”,  e  in
particolare gli Allegati 3) e e 4 ;

- n.  1676  del  20/10/2014  “Disposizioni  per  l'attuazione  di  parte  delle
misure  di  cui  al  piano  di  attuazione  regionale  della  Garanzia  per  i
giovani approvato con propria deliberazione n. 475/2014 e del servizio
di  SRFC in  esito  ai  tirocini  attivati  ai  sensi  della  legge regionale  n.
17/2005 e s.m.”,  così  come modificata dalla  deliberazione di  Giunta
Regionale n. 1964 del 22/12/2014 “Ulteriori  disposizioni attuative del
Piano  Regionale  "Garanzia  Giovani"  di  cui  alla  D.G.R.  475/2014  e
modifiche alla  propria D.G.R. 1676/2014” in cui si stabilisce che, per
quanto  riguarda la  misura  del  tirocinio,  il  Responsabile  del  Servizio
Lavoro procederà con propri provvedimenti:

 ad  approvare  le  piste  di  controllo  dell’ammissibilità  al
finanziamento delle misure della Garanzia Giovani e del Servizio
di SRFC in esito a tutti i tirocini;

 a provvedere all’istruttoria sulla conforme costituzione del tirocinio
e ammissibilità alle misure previste dalla Garanzia Giovani e al
Servizio di SRFC in esito a tutti i tirocini;

- n.  1964  del  22/12/2014  “Ulteriori disposizioni  attuative  del  piano
regionale "Garanzia Giovani" di cui alla  D.G.R. 475/2014 e modifiche
alla propria D.G.R. 1676/2014”;

- n. 499 del  4/5/2015 “Definizione di  un termine minimo di  durata dei
tirocini in attuazione del Piano regionale della Garanzia Giovani di cui
alla DGR 475/2014”, in cui si stabilisce che:

 in caso di interruzione, l’istruttoria sulla conforme costituzione del
tirocinio di cui alla determinazione n. 15732/2015, viene effettuata
solo se l’interruzione ha luogo dopo il quinto giorno dall’avvio del
tirocinio stesso;

 in caso di interruzione del tirocinio dopo il quinto giorno dall’avvio,
gli  enti  promotori  di  tirocini  devono  comunque  garantire  la
conclusione dell’istruttoria dei tirocini  da loro promossi fornendo
tutti  gli  elementi  richiesti  dalla  Regione  Emilia-Romagna,  per
consentire l’erogazione da parte della Regione Emilia-Romagna
tramite INPS, dell'indennità al tirocinante; 

Vista  la  determinazione  del  Responsabile  del  Servizio  Lavoro  della
Regione Emilia-Romagna n. 15732 del 29/10/2014 “Approvazione delle "piste
di controllo" per l'istruttoria sulla conforme costituzione dei tirocini in attuazione

Testo dell'atto

pagina 2 di 21



del  Piano  regionale  della  Garanzia  Giovani  e  dei  tirocini  di  cui  alla  legge
regionale 17/2005 e ss.mm.ii ai fini dell'ammissibilità ai finanziamenti”, che:

- specifica che l’istruttoria sulla conforme costituzione del tirocinio e sulla
sua  inclusione  nell’ambito  del  programma  Garanzia  Giovani  è
finalizzata a:

 approvare l’elenco dei tirocini ammissibili alla Garanzia Giovani,
con  gli  estremi  del  tirocinante,  soggetto  promotore  e  soggetto
erogatore  del  servizio  SRFC,  con  la  concessione  e
quantificazione per ciascun tirocinante dell’ indennità di tirocinio
che verrà erogata da INPS;

 approvare  l’elenco  dei  tirocini  ammissibili  a  finanziamento  con
altre  risorse  del  servizio  SRFC,  con  gli  estremi  di  tirocinante,
soggetto promotore e soggetto erogatore del servizio SRFC;

 inviare mensilmente all’INPS, tramite la Banca Dati “Percettori”, i
nominativi  dei  tirocinanti  cui  deve  essere  erogata  l’indennità
mensile e l’importo della stessa; 

 trasmettere  gli  elenchi  di  cui  ai  punti  precedenti  al  Servizio
Gestione e Controllo per i  provvedimenti conseguenti e descritti
nella sopracitata deliberazione n. 1676/2014;

- stabilisce che l’istruttoria consisterà in:

 verifiche  amministrative  al  100%,  sulla  regolarità  dell’avvio  del
tirocinio  e  presenza  della  relativa  documentazione,  e  sulla
conformità dei tirocini con la regolazione regionale vigente (L.R.
17/2005 e ss.mm.ii.  e  atti  attuativi)  ai  fini  dell’ammissibilità  dei
tirocini  e  contestuale  compilazione  degli  esiti  del  controllo  nel
software dedicato;

 verifiche  su  un  campione  casuale  di  almeno  il  5%  delle
dichiarazioni  sostitutive  di  atto  notorio  rese  in  convenzione,
costruito  ricorrendo  al  generatore  di  Lehmer,  disponibile  sul
portale  della  Regione  Emilia-Romagna  all’indirizzo
http://www.servizi.regione.emilia-romagna.it/generatore/;

Preso atto che, come precisato al punto E) “Caratteristiche dei tirocini”
dell’Allegato  3)  della  citata  DGR 985/2014,  l’indennità  di  partecipazione  ai
tirocini, fissata dalla legge regionale n. 17/2005 e ss.mm.ii., in almeno € 450,
viene cofinanziata dalla Regione per un importo di € 300 mensili per tirocini di
durata  non  superiore  a  sei  mesi,  elevabile  a  12  mesi  per  i  tirocini  di  cui
all’art.14, comma 1, lett. c) della sopracitata L. R. n. 17/2005 e ss. mm.ii.;

Preso atto inoltre che la “Convenzione tra Ministero del lavoro e delle
politiche  sociali,  Regione  e  INPS per  l’erogazione  dell’indennità  di  tirocinio
nell’ambito del Piano italiano di attuazione della c.d. Garanzia Giovani”, che
disciplina le modalità con cui l’INPS eroga, per conto della Regione, l’indennità
di tirocinio in favore dei giovani destinatari della misura 5 del Piano regionale
di attuazione, sottoscritta il 27/10/2014, prevede che:

- l’INPS  provvede  ad  erogare  ai  giovani  tirocinanti,  che  saranno
nominativamente indicati dalla Regione, l’importo mensile dell’indennità

pagina 3 di 21



di tirocinio, stabilita dalla Regione per ciascun destinatario;

- a tal fine, la Regione comunica all’INPS, tramite il Sistema Informativo
Percettori  in conformità allo schema procedurale ivi  previsto, entro il
giorno 10 di  ciascun mese, l’elenco dei soggetti  aventi  titolo a fruire
dell’indennità di tirocinio relativamente al mese precedente, ovvero ai
mesi precedenti; 

- l’elenco  di  cui  all’alinea  precedente  dovrà  contenere  l’indirizzo  del
destinatario presso il quale può essere inviato il bonifico domiciliato, il
codice di  avviamento postale  dei  beneficiari  nonché l’importo riferito
alla mensilità ovvero a più mensilità dell’indennità di tirocinio spettante
a ciascun beneficiario;

Preso atto  altresì  che l'Addendum alla  Convenzione tra  Ministero del
Lavoro  e  delle  Politiche  Sociali,  Regione  Emilia-Romagna  e  INPS  per
l'erogazione  dell'indennità  di  tirocinio  nell'ambito  del  Piano  Italiano  di
attuazione della c.d. Garanzia Giovani e stanziamento di Euro 3.000.000,00 a
valere  sul  POR  FSE  a  copertura  finanziaria  della  Misura  5  'Tirocinio
extracurriculare anche in mobilità  geografica',  firmato in  data 14/09/2016 ha
confermato le suddette previsioni; 

Considerato  che  la  Regione  ha  individuato  quale  modalità  di
erogazione  della  quota  di  finanziamento  di  cui  sopra  quella  del  bonifico
domiciliato;

Dato atto che:

- i  tirocini potenzialmente ammissibili alla Garanzia Giovani sono quelli
la cui  Comunicazione obbligatoria di  avvio è pervenuta a partire dal
3/11/2014;

- per tutti  i  tirocini  avviati  a  partire  dal  4/11/2014 sarà possibile  per  i
soggetti  promotori,  informati  dell’esito  positivo  dell’istruttoria  di
ammissibilità, inviare le presenze relative al mese di novembre e a tutti
i mesi di tirocinio già conclusi;

- per tutti i tirocini avviati, la cui istruttoria è ancora in corso non essendo
ancora  stata  perfezionata  la  documentazione  necessaria  per
l’ammissibilità,  sarà  possibile  l’invio  delle  presenze  anche  per  più
mensilità  una  volta  che  sarà  adottata  la  relativa  determinazione
dirigenziale di ammissibilità;

Evidenziato  che,  a  seguito  dell’istruttoria  tecnica  di  ammissibilità,
eseguita a  cura di  questo Servizio, nonché dei  supplementi  di  istruttoria  già
completati, è risultato che n. 157 tirocini sono ammissibili ai finanziamenti come
contenuto nell’Allegato 1 parte integrante e sostanziale del presente atto;

Viste  le  determinazioni  del  Responsabile  del  Servizio  Lavoro  della
Regione Emilia-Romagna di approvazione degli elenchi di tirocini ammissibili ai
finanziamenti di cui al Piano regionale della Garanzia Giovani:

- n. 17821 del 02/12/2014, e ss.mm., n. 18901 del 19/12/2014, e s.m.; n.
915  del  30/01/2015  e  s.m.,  n.  1427  del  11/02/2015  ,  n.  2087  del
26/02/2015 , n. 2449 del 05/03/2015 , n. 3445 del 23/03/2015 , n. 4306
del 10/04/2015 e s.m., n.  4981 del 23/04/2015 e ss.mm., n. 5348 del
30/04/2015  e  ss.mm.,  n.  6155  del  19/05/2015  e  s.m.,  n.  7050  del

pagina 4 di 21



08/06/2015,  e  ss.mm.,  n.7574  del  17/06/2014  e  s.m.;  n.  8128  del
01/07/2015 e ss.mm.; n. 9445 del 28/07/2015, n. 9616 del 29/07/2015
e ss.mm., n. 11828 del 18/09/2015 e s.m., n. 11898 del 21/09/2015 e
s.m., n. 12263 del 28/09/2015 e s.m., n. 15084 del 5/11/2015, n. 15126
del  5/11/2015,  n.  16750  del  26/11/2015  e  s.m.,  n.  18279  del
21/12/2015, n. 18433 del 22/12/2015, n. 737 del 22/01/2016 e ss.mm.,
n.  2768  del  24/02/2016,  n.  4973  del  31/03/2016,  n.  7321  del
05/05/2016, n. 8535 del 27/05/2016 e n. 12533 del 1/08/2016;

- n.  7784 del  23/06/2015 “Elenco dei  tirocini  di  durata  inferiore  a  sei
giorni  e  pertanto  non  ammissibili  ai  finanziamenti  di  cui  al Piano
regionale della Garanzia Giovani.”;

Vista  la  propria  determinazione n.  16  del  31/08/2016 “Approvazione
elenco  tirocini  ammissibili  ai  finanziamenti  di  cui  al  Piano  Regionale  della
Garanzia  Giovani  e  concessione  della  indennita'  di  tirocinio  -  31°
Provvedimento”;

Richiamato l’art. 11 della legge 3 del 16 gennaio 2003;

Dato atto che il Codice Unico di Progetto (CUP) assegnato a ciascun
tirocinante  è  indicato  nell’Allegato,  parte  integrante  e  sostanziale  della
presente determinazione;

Richiamati inoltre:

 il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il
diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e in
particolare l’art. 26, comma 2 e s.m.;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 66 del 25 gennaio 2016  recante
“Approvazione del  Piano triennale di  prevenzione della corruzione e
del Programma per la Trasparenza e l'Integrità 2016-2018”;

 la  determinazione  n.  12096  del  25/07/2016  “Ampliamento  della
trasparenza ai sensi dell'art. 7 comma 3 del D. Lgs. 33/2013, di cui alla
deliberazione della Giunta regionale 25 gennaio 2016, n. 66”;

Dato atto che secondo quanto previsto dal D. Lgs. n. 33/2013 e sulla
base degli  indirizzi  interpretativi  contemplati  nelle  succitate  deliberazione n.
66/2016  e  determinazione  n.  12096/2016, il  presente  provvedimento  è
soggetto agli obblighi di pubblicazione ivi contemplati;

Viste:

 la L.R. 30 luglio 2015, n. 13 “Riforma del sistema di governo regionale
e locale  e  disposizioni  su  Città  Metropolitana di  Bologna,  Province,
Comuni e loro Unioni” ed in particolare:

 l’art. 52 “Prime disposizioni per la riforma del sistema regionale
dei servizi per il lavoro”,

 l’art.  53  “Disposizioni  di  prima  applicazione  concernenti
l’istituzione dell’Agenzia regionale per il lavoro”;

pagina 5 di 21



 la  L.R.  1  agosto  2005,  n.  17  "Norme  per  la  promozione
dell'occupazione, della sicurezza, regolarità e qualità del lavoro", e in
particolare l'art. 32 bis inserito dalla L.R. 13/2015 sopra richiamata, con
il quale al c. 2, lett. m) si definisce che l’ Agenzia regionale per il lavoro
provvede a  gestire  le  crisi  aziendali  ed  i  processi  di  autorizzazione
degli ammortizzatori sociali;

Richiamate infine le seguenti deliberazioni di Giunta regionale:

 n. 1620 del 29 ottobre 2015 “Approvazione dello Statuto dell'Agenzia
regionale per il lavoro in attuazione della Legge Regionale 13/2015”,

 n. 79 del 29 gennaio 2016 “Nomina del Direttore per l'Agenzia per il
lavoro”; 

Vista  la  determina  dirigenziale  n.  12452  del  29  luglio  2016
“Assegnazione  temporanea  in  distacco  di  collaboratori  regionali  all'agenzia
regionale per il lavoro”;

Attestata la regolarità del presente atto;

D E T E R M I N A

per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente
riportate:

1. di  approvare  n. 157 tirocini  come  riportato  nell’elenco  dei  tirocini
ammissibili  alla  Garanzia  Giovani,  contenuto  nell’Allegato  1,  parte
integrante del presente atto;

2. di stabilire che:

a. i  soggetti  promotori  dei  tirocini  di  cui  al  punto precedente sono
ammissibili  ai  finanziamenti  fermo  restando  quanto  previsto  al
punto  G)  dell’allegato  3),  parte  integrante  e  sostanziale  della
deliberazione di G.R. n. 985/2014;

b. i  soggetti  certificatori  dei  tirocini  al  punto  precedente  sono
ammissibili  ai  finanziamenti  di  cui  al  punto  G)  dell’allegato  4),
parte  integrante  e  sostanziale  della  deliberazione  di  G.R.  n.
985/2014; 

3. di concedere ai beneficiari dei tirocini di cui al citato elenco la quota di
indennità  di  tirocinio  a  carico  della  Regione,  quantificata  sulla  base
della durata del tirocinio;

4. di  autorizzare  l’INPS  all’erogazione  ai  beneficiari  di  cui  al  punto
precedente,  in  nome  e  per  conto  della  Regione,  della  quota  di
indennità  di  tirocinio  a  carico  della  Regione,  quantificata  sulla  base
della durata del tirocinio, con le modalità previste dalla “Convenzione
tra Ministero del lavoro e delle politiche sociali,  Regione e INPS per
l’erogazione dell’indennità di tirocinio nell’ambito del Piano italiano di
attuazione della c.d. Garanzia Giovani”;

5. di dare atto che il Codice Unico di Progetto (CUP) assegnato a ciascun
tirocinante è indicato nell’Allegato, parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

pagina 6 di 21



6. dare inoltre atto che, secondo quanto previsto dal D.Lgs. n. 33/2013 e
ss.mm., nonché sulla base degli indirizzi interpretativi ed adempimenti
contenuti nella deliberazione di G.R. n. 66/2016 e nella determinazione
n.  12096/2016  citate  in  premessa,  il  presente  provvedimento  è
soggetto agli obblighi di pubblicazione ivi contemplati.

Paola Cicognani
Firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82

pagina 7 di 21



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

indennità
Euro CUP

ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 32°  PROVVEDIMENTO

0603716200402399 Oficina Impresa Sociale
Srl

AGYEMANG
KWABENA 03121711208 03121711208Oficina Impresa Sociale

Srl 6 1800 E36G16004200006

0603416200098450 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

AMABILE
FRANCESCO 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6 1800 E56G16001830006

0603516200309517
Centro di formazione
professionale Alberto
Simonini

AMAMA ANIS 80001790353 80001790353
Centro di formazione
professionale Alberto
Simonini

6 1800 E86G16003280006

0609916200042931 CESCOT S.c.a r.l.ANGELINI
CLAUDIA 01720860400 01720860400CESCOT S.c.a r.l. 4 1200 E66G16002730006

0603616200176644 CerformANTONIANI
GIULIA 93002400369 93002400369Cerform 6 1800 E86G16003060006

0603616200125713 CerformANTONICELLI
FELISIA 93002400369 93002400369Cerform 6 1800 E86G16003130006

0603616200211763
I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

AVARELLO
FEDERICO 00453310351 00453310351

I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

3 900 E96G16005060006

1001516201206852 ADECCO ITALIA SPAAVELLA
LEONARDO 13366030156 13081080155Adecco Formazione

S.r.l. 6 1800 E66G16002790006

0603916200123851 ISCOM Emilia-
RomagnaBAIG SAJD 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 3 900 E66G16002780006

0603916200050084

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

BAILO GIOVANNI 80061110377 80061110377

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

4 1200 E46G16002380006

0603316200094191 MANPOWER S.R.L.BALESTRA
BENEDETTA 11947650153 80061110377

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

5 1500 E86G16003210006

0603716200401981 Nuovo Cescot Emilia-
Romagna s.c.r.l.

BARBIERI
TATIANA 04051790378 04051790378Nuovo Cescot Emilia-

Romagna s.c.r.l. 6 1800 E86G16003200006

0603616200101592 Iscom formazioneBARBOLINI
ELENA 00829580364 00829580364Iscom formazione 6 1800 E96G16005100006

0603616200165439

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

BARDI GRETA 80061110377 80061110377

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

6 1800 E66G16002840006

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 21



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

indennità
Euro CUP

ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 32°  PROVVEDIMENTO

0609916200136237 Fondazione En.A.I.P.  S.
Zavatta RiminiBELLIGOTTI LISA 02291500409 02291500409Fondazione En.A.I.P.  S.

Zavatta Rimini 6 1800 E46G16002470006

0805816216648143 RANDSTAD ITALIA
S.P.A.

BERTOZZI
ALESSIA 12730090151 01820051207ECIPAR Bologna - Soc.

Cons. a r.l. 6 1800 E26G16001840006

0603316200171916
FOR.P.IN. Società
Consortile a
responsabilità limitata

BOCCHI SERENA 01035560331 01035560331
FOR.P.IN. Società
Consortile a
responsabilità limitata

6 1800 E16G16002220006

1002016200031121
CONFIMI
FORMAZIONE EMILIA
S.R.L.

BONARETTI
YURI 03484210368 03484210368

CONFIMI
FORMAZIONE EMILIA
S.R.L.

6 1800 E16G16002280006

0603716200754432 TEMPI MODERNI
S.P.A.

BONFIGLIOLI
NICOLA 04330930266 01820051207ECIPAR Bologna - Soc.

Cons. a r.l. 6 1800 E86G16003100006

0603516200113582

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

BOUBACAR
HAMIDOU
ALMOUSTAPHA

80061110377 80061110377

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

6 1800 E26G16001790006

0603715200972813 OBIETTIVO LAVORO
FORMAZIONE S.R.L.

BOUHAMDI
NADER 03618550960 03618550960OBIETTIVO LAVORO

FORMAZIONE S.R.L. 6 1800 E26G16001800006

0603616200056385

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

BRUSCELLA
SARA 80061110377 80061110377

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

6 1800 E66G16002680006

0603816200068865

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

BUSSOLARI
ELEONORA 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6 1800 E76G16002340006

0603416200026516 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

CAMPANINI
GIULIA 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6 1800 E96G16005180006

0603816200031354
FONDAZIONE SAN
GIUSEPPE CFP
C.E.S.T.A.

CAPETTA LISA 93061010380 93061010380
FONDAZIONE SAN
GIUSEPPE CFP
C.E.S.T.A.

6 1800 E66G16002830006

0603516200309458

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

CARTAGINI
NICOLA 80061110377 80061110377

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

6 1800 E16G16002210006

pagina 9 di 21



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

indennità
Euro CUP

ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 32°  PROVVEDIMENTO

0609916200139149 OBIETTIVO LAVORO
FORMAZIONE S.R.L.

CASADEI
NICOLA 03618550960 03618550960OBIETTIVO LAVORO

FORMAZIONE S.R.L. 3 900 E86G16003170006

0609916200076411 Fondazione En.A.I.P.  S.
Zavatta RiminiCASALI CHIARA 02291500409 02291500409Fondazione En.A.I.P.  S.

Zavatta Rimini 6 1800 E96G16005050006

1001516200537800 Nuovo Cescot Emilia-
Romagna s.c.r.l.

CASTELLARI
CHIARA 04051790378 04051790378Nuovo Cescot Emilia-

Romagna s.c.r.l. 6 1800 E36G16004370006

0609916200018217 CESCOT S.c.a r.l.CERA
VALENTINA 01720860400 01720860400CESCOT S.c.a r.l. 6 1800 E16G16002240006

0603516200377843
Centro di formazione
professionale Alberto
Simonini

CHTIOUI JIHED 80001790353 80001790353
Centro di formazione
professionale Alberto
Simonini

6 1800 E86G16003120006

0609916200044594 ISCOM Emilia-
Romagna

CLEMENTE
CLAUDIA 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 5 1500 E86G16003260006

0603616200176752 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

COLAPRICO
DONATO 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6 1800 E46G16002390006

0603716200402034 Oficina Impresa Sociale
Srl

COLELLA
SIMONA 03121711208 03121711208Oficina Impresa Sociale

Srl 6 1800 E96G16005160006

0603815200042762

INFOMEDIA,
Associazione per la
formazione
professionale,
l'informazione e la
comunicazione

COLETTI
FRANCESCA 01371590389 01371590389

INFOMEDIA,
Associazione per la
formazione
professionale,
l'informazione e la
comunicazione

6 1800 E76G16002400006

0603315200346543

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

COLPANI
ALESSANDRO 80061110377 80061110377

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

6 1800 E36G16004270006

0609916200137085 CESCOT S.c.a r.l.CONTI SARA 01720860400 01720860400CESCOT S.c.a r.l. 3 900 E66G16002750006

0609916200141017

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

D'ELIA ERIC 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6 1800 E46G16002500006

0603716200403783

Associazione Emiliano -
Romagnola di centri
autonomi di formazione
professionale - A.E.C.A

DABO ALAJE 80090410376 80090410376

Associazione Emiliano -
Romagnola di centri
autonomi di formazione
professionale - A.E.C.A

6 1800 E36G16004230006

pagina 10 di 21



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

indennità
Euro CUP

ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 32°  PROVVEDIMENTO

0603716200403783

Associazione Emiliano -
Romagnola di centri
autonomi di formazione
professionale - A.E.C.A

DABO ALAJE 80090410376 80090410376

Associazione Emiliano -
Romagnola di centri
autonomi di formazione
professionale - A.E.C.A

6 1800 E36G16004230006

2100016200543418

Associazione Emiliano -
Romagnola di centri
autonomi di formazione
professionale - A.E.C.A

DALLARA
ALFREDO 80090410376 80090410376

Associazione Emiliano -
Romagnola di centri
autonomi di formazione
professionale - A.E.C.A

6 1800 E36G16004170006

2100016200543418

Associazione Emiliano -
Romagnola di centri
autonomi di formazione
professionale - A.E.C.A

DALLARA
ALFREDO 80090410376 80090410376

Associazione Emiliano -
Romagnola di centri
autonomi di formazione
professionale - A.E.C.A

6 1800 E36G16004170006

0604016200047872
TECHNE Società
consortile a
responsabilità limitata

DAMMIANO
FEDERICA 02604400404 02604400404

TECHNE Società
consortile a
responsabilità limitata

6 1800 E66G16002690006

0603816200025633 DINAMICA soc.cons.r.lDAVANTERI
JACOPO 04237330370 04237330370DINAMICA soc.cons.r.l 6 1800 E96G16005090006

0603616200070826 Iscom formazioneDE MARIA
SARAH 00829580364 00829580364Iscom formazione 6 1800 E96G16005300006

0506316221869383 C.I.O.F.S. - F.P. EMILIA
ROMAGNADE VITA ERICA 92028510375 92028510375C.I.O.F.S. - F.P. EMILIA

ROMAGNA 6 1800 E26G16001880006

0603516200290233
I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

DEGLI ESPOSTI
LAURA 00453310351 00453310351

I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

6 1800 E36G16004100006

0603516200563331
C.F.P. BASSA
REGGIANA Soc.
Cons.r.l

DEMAIO
MICHELE 01768220350 01768220350

C.F.P. BASSA
REGGIANA Soc.
Cons.r.l

5 1500 E86G16003080006

0603616200096579

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

DI ROSA
FRANCESCO 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6 1800 E36G16004410006

0603415200066274 ADECCO ITALIA SPADILETTO
FRANCESCO 13366030156 13081080155Adecco Formazione

S.r.l. 4 1200 E96G16005330006

0609915200150464 CESCOT S.c.a r.l.FABBRI
FEDERICA 01720860400 01720860400CESCOT S.c.a r.l. 3 900 E66G16002820006

pagina 11 di 21



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

indennità
Euro CUP

ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 32°  PROVVEDIMENTO

0603916200013025 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

FABIANO
RICCARDO 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6 1800 E96G16005170006

0603516200195735 DEMETRA
FORMAZIONE S.R.L.FARIOLI SARA 02493650358 02493650358DEMETRA

FORMAZIONE S.R.L. 6 1800 E86G16003220006

0603916200020914
IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA

FENATI
MARTINA 80152680379 80152680379

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA

4 1200 E26G16001860006

2100016200273190 Centro Studio e Lavoro
"La Cremeria" s.r.l.FERLINI SILVIA 02078610355 02078610355Centro Studio e Lavoro

"La Cremeria" s.r.l. 5 1500 E86G16003160006

0603616200177184

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

FILONI DENISE 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

4 1200 E86G16003270006

0603715200691758
FONDAZIONE
CONSULENTI PER IL
LAVORO

FRANCESCHINI
MARCELLA 97322850583 01928451200

Associazione
Professionisti Valerio
Vivarelli

6 1800 E46G16002460006

0604016200022997 DINAMICA soc.cons.r.lFRANZONI
RICCARDO 04237330370 04237330370DINAMICA soc.cons.r.l 6 1800 E46G16002370006

0603716200704695 Università degli Studi di
Ferrara

FUSTO ELENA
LUIGIA 80007370382 80007370382Università degli Studi di

Ferrara 6 1800 E96G16005110006

0603716200317432 RANDSTAD ITALIA
S.P.A.

GALAVOTTI
ENRICO 12730090151 01820051207ECIPAR Bologna - Soc.

Cons. a r.l. 6 1800 E36G16004120006

0604016200165929
ISCOM FORMAZIONE
FORLI'-CESENA
Società consortile a.r.l.

GARDINI SILVIA 02533240400 02533240400
ISCOM FORMAZIONE
FORLI'-CESENA
Società consortile a.r.l.

6 1800 E16G16002270006

0603716200972701
FONDAZIONE
CONSULENTI PER IL
LAVORO

GASPARETTO
CHIARA 97322850583 80090410376

Associazione Emiliano -
Romagnola di centri
autonomi di formazione
professionale - A.E.C.A

6 1800 E36G16004400006

0604016200057226
ISCOM FORMAZIONE
FORLI'-CESENA
Società consortile a.r.l.

GELARDI DARIO 02533240400 02533240400
ISCOM FORMAZIONE
FORLI'-CESENA
Società consortile a.r.l.

6 1800 E16G16002230006

0603716200890384

Associazione Emiliano -
Romagnola di centri
autonomi di formazione
professionale - A.E.C.A

GIACCHINO
MASSIMO 80090410376 80090410376

Associazione Emiliano -
Romagnola di centri
autonomi di formazione
professionale - A.E.C.A

6 1800 E96G16005270006

pagina 12 di 21



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

indennità
Euro CUP

ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 32°  PROVVEDIMENTO

0603716200890384

Associazione Emiliano -
Romagnola di centri
autonomi di formazione
professionale - A.E.C.A

GIACCHINO
MASSIMO 80090410376 80090410376

Associazione Emiliano -
Romagnola di centri
autonomi di formazione
professionale - A.E.C.A

6 1800 E96G16005270006

0609916200010323

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

GIORGI
FEDERICA 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6 1800 E96G16005280006

1104016204022846 LIFE IN S.P.A.GODOLI SUL'GA
DENIS 03053080986 03241360365 360 LIFE

FORMAZIONE SRL 6 1800 E66G16002810006

0603716200403572

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

GOLFARINI
SARA 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6 1800 E36G16004390006

0603716200795244

Associazione Emiliano -
Romagnola di centri
autonomi di formazione
professionale - A.E.C.A

GROSSI ELIANA 80090410376 80090410376

Associazione Emiliano -
Romagnola di centri
autonomi di formazione
professionale - A.E.C.A

6 1800 E36G16004320006

0603716200795244

Associazione Emiliano -
Romagnola di centri
autonomi di formazione
professionale - A.E.C.A

GROSSI ELIANA 80090410376 80090410376

Associazione Emiliano -
Romagnola di centri
autonomi di formazione
professionale - A.E.C.A

6 1800 E36G16004320006

0603516200724835 ARCHIMEDE SOCIETA'
PER AZIONIGRUSSU LUCA 02104290354 02078610355Centro Studio e Lavoro

"La Cremeria" s.r.l. 3 900 E96G16005320006

0603516200290609 MANPOWER S.R.L.GUAITA MONICA 11947650153 80061110377

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

6 1800 E16G16002200006

0604015200175349 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

GUIDUCCI
ALESSANDRO 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6 1800 E36G16004240006

0603916200039171 ISCOM Emilia-
RomagnaGURIOLI ILARIA 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 6 1800 E86G16003070006

0603716200420843

Ente diocesano per la
salvezza e la
educazione della
gioventu'

HYSA FLORENC 80006350369 80006350369

Ente diocesano per la
salvezza e la
educazione della
gioventu'

12 3600 E36G16004150006

pagina 13 di 21



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

indennità
Euro CUP

ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 32°  PROVVEDIMENTO

0609916200038250 Fondazione En.A.I.P.  S.
Zavatta RiminiJALLOW MUSA 02291500409 02291500409Fondazione En.A.I.P.  S.

Zavatta Rimini 5 1500 E76G16002350006

0603716200412949 Oficina Impresa Sociale
Srl

KANTARA
MAGASSA 03121711208 03121711208Oficina Impresa Sociale

Srl 6 1800 E46G16002400006

0603516200245155
IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA

KONATE
NZOUMANA 80152680379 80152680379

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA

6 1800 E86G16003040006

0603716200765391 C.I.O.F.S. - F.P. EMILIA
ROMAGNA

LA FRAZIA
ANGELO
MICHELE

92028510375 92028510375C.I.O.F.S. - F.P. EMILIA
ROMAGNA 6 1800 E26G16001870006

0603616200042630
I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

LAGHI BIANCA
MARIA 00453310351 00453310351

I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

6 1800 E96G16005190006

0603616200152341

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

LANZA ROCCO 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6 1800 E96G16005150006

0603615200380987

FORMODENA -
FORMAZIONE
PROFESSIONALE PER
I TERRITORI
MODENESI
SOC.CONS.A.R.L.

LODI GIULIA 02483780363 02483780363

FORMODENA -
FORMAZIONE
PROFESSIONALE PER
I TERRITORI
MODENESI
SOC.CONS.A.R.L.

6 1800 E96G16005070006

0603416200023258 C.I.O.F.S. - F.P. EMILIA
ROMAGNALUMIA GAETANO 92028510375 92028510375C.I.O.F.S. - F.P. EMILIA

ROMAGNA 6 1800 E96G16005240006

1300116200710434 ADECCO ITALIA SPAMACALUSO
MANUEL 13366030156 13081080155Adecco Formazione

S.r.l. 6 1800 E16G16002260006

0609916200047459 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

MAIELLO
ALESSIA 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6 1800 E96G16005130006

0603715200972880 OBIETTIVO LAVORO
FORMAZIONE S.R.L.

MALAFRONTE
SALVATORE 03618550960 03618550960OBIETTIVO LAVORO

FORMAZIONE S.R.L. 6 1800 E26G16001810006

0603716200403640

Associazione Emiliano -
Romagnola di centri
autonomi di formazione
professionale - A.E.C.A

MANDJANG
ANSOU 80090410376 80090410376

Associazione Emiliano -
Romagnola di centri
autonomi di formazione
professionale - A.E.C.A

6 1800 E36G16004220006

pagina 14 di 21



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

indennità
Euro CUP

ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 32°  PROVVEDIMENTO

0603716200403640

Associazione Emiliano -
Romagnola di centri
autonomi di formazione
professionale - A.E.C.A

MANDJANG
ANSOU 80090410376 80090410376

Associazione Emiliano -
Romagnola di centri
autonomi di formazione
professionale - A.E.C.A

6 1800 E36G16004220006

0603616200228093 MANPOWER S.R.L.MANSOUR
NIZAR 11947650153 03458820366Zenit srl 6 1800 E36G16004130006

0604016200060973

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

MARROCCHINO
MARTINA 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6 1800 E16G16002250006

0609916200137063 CESCOT S.c.a r.l.MASCOLINI
BARBARA 01720860400 01720860400CESCOT S.c.a r.l. 6 1800 E36G16004310006

0603916200051229 ISCOM Emilia-
RomagnaMASINI MATTEO 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 6 1800 E96G16005230006

0609916200033015 CORSI RIMINI SRLMASSA MARTINA 04031490404 04031490404CORSI RIMINI SRL 6 1800 E66G16002720006

0609916200045380 CESCOT S.c.a r.l.MATTIOLI
VIRGINIA 01720860400 01720860400CESCOT S.c.a r.l. 3 900 E66G16002740006

0603716200584045
IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA

MAZZA DEBORA 80152680379 80152680379
IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA

6 1800 E36G16004110006

0603516200310213

CIS  Scuola per la
Gestione d'Impresa
Società consortile a
responsabilità limitata

MEDIANI SARA 01164570358 01164570358

CIS  Scuola per la
Gestione d'Impresa
Società consortile a
responsabilità limitata

6 1800 E66G16002800006

0604016200063026
ASSOFORM RIMINI
FORLI'-CESENA S.C. a
r.l.

MELCHIORRE
MICHELE
GABRIELE

02447460409 02447460409
ASSOFORM RIMINI
FORLI'-CESENA S.C. a
r.l.

6 1800 E76G16002370006

0603616200163689 Iscom formazioneMELCHIORRI
ANDREA 00829580364 00829580364Iscom formazione 6 1800 E76G16002380006

0604016200151195
FONDAZIONE
CONSULENTI PER IL
LAVORO

MENGHI
BEATRICE 97322850583 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6 1800 E36G16004290006

0604016200068610 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

MERCURIALI
CAMILLA 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6 1800 E86G16003090006

pagina 15 di 21



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

indennità
Euro CUP

ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 32°  PROVVEDIMENTO

0603516200243923
I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

MURATTI ELENA 00453310351 00453310351
I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

6 1800 E96G16005250006

0603616200166720

GI GROUP S.P.A. (CON
O SENZA
INTERPUNZIONI E
COMUNQUE SENZA
VINCOLI DI
RAPPRESENTAZIONE
GRAFICA)

NARDONE
JESSICA 11629770154 01711780344Iscom Parma srl Istituto

di Formazione 4 1200 E96G16005340006

0603716200076933 ADHR FORMAZIONE
SRL

NEGRARI
MARTA 01527360091 01527360091ADHR FORMAZIONE

SRL 6 1800 E36G16004360006

0603516200428680
FONDAZIONE ENAIP
DON GIANFRANCO
MAGNANI

OUALI
MOHAMMED 01955980352 01955980352

FONDAZIONE ENAIP
DON GIANFRANCO
MAGNANI

6 1800 E86G16003010006

1104116204021781 FONDAZIONE
VALMARECCHIA

PADOVANI
PIERPAOLO 91126520401 91126520401FONDAZIONE

VALMARECCHIA 6 1800 E96G16005220006

0603616200100041
ALTA RICERCA
MULTIMEDIALE
FORMAZIONE srl

PALAGIANO
ILARIA 03024490363 03024490363

ALTA RICERCA
MULTIMEDIALE
FORMAZIONE srl

6 1800 E56G16001820006

0609916200040759

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

PAOLETTI
MONICA 80061110377 80061110377

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

6 1800 E96G16005260006

0603615200358514 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

PARONETTO
FEDERICA 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6 1800 E96G16005310006

0603716200868941

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

PASQUALINI
GALLIANI ILARIA 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6 1800 E36G16004340006

0603416200022346 C.I.O.F.S. - F.P. EMILIA
ROMAGNA

PELIZZIARI
ELISA 92028510375 92028510375C.I.O.F.S. - F.P. EMILIA

ROMAGNA 6 1800 E96G16005080006

0603916200050535 CEFAL Emilia Romagna
Società Cooperativa

PIACENTE
MARTINA ELISA 04164640379 04164640379CEFAL Emilia Romagna

Società Cooperativa 6 1800 E36G16004140006

0609916200139151 OBIETTIVO LAVORO
FORMAZIONE S.R.L.

PIERLEONI
FRANCESCO 03618550960 03618550960OBIETTIVO LAVORO

FORMAZIONE S.R.L. 3 900 E86G16003180006

pagina 16 di 21



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

indennità
Euro CUP

ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 32°  PROVVEDIMENTO

0603916200041152 ISCOM Emilia-
Romagna

PIMPINICCHIO
DAVIDE 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 6 1800 E66G16002760006

0604016200161584 ISCOM Emilia-
Romagna

PISILLI
ROSSELLA 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 6 1800 E86G16003190006

0603816200083767

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

POLA PATRICK 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6 1800 E36G16004380006

0603816200062263 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

POLATO
FRANCESCA 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6 1800 E76G16002320006

0609916200029958

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

RANIERI GIULIA 80061110377 80061110377

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

6 1800 E86G16003230006

0603416200107077
IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA

RASTELLI
GIACOMO 80152680379 80152680379

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA

12 3600 E96G16005140006

0603616200367532 ADECCO ITALIA SPAREGGIANI
ARIANNA 13366030156 13081080155Adecco Formazione

S.r.l. 6 1800 E86G16003140006

0603416200049207 Centro Servizi Edili -
C.S.E. Parma

RICCI
CHRISTIAN 80001590340 80001590340Centro Servizi Edili -

C.S.E. Parma 6 1800 E96G16005210006

0603316200354216
UNIVERSITA'
CATTOLICA DEL
SACRO CUORE

RIGOLLI ELISA 02133120150 01035560331
FOR.P.IN. Società
Consortile a
responsabilità limitata

6 1800 E86G16003150006

0603616200028700 CerformROMEO
CRISTIAN 93002400369 93002400369Cerform 6 1800 E86G16003240006

1001216200173112

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

ROSALIA PAOLO 80061110377 80061110377

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

6 1800 E56G16001810006

1303516200331281
C.F.P. BASSA
REGGIANA Soc.
Cons.r.l

ROSSI GIADA 01768220350 01768220350
C.F.P. BASSA
REGGIANA Soc.
Cons.r.l

6 1800 E76G16002330006

0603516200560413
C.F.P. BASSA
REGGIANA Soc.
Cons.r.l

SALZILLO
DAVIDE 01768220350 01768220350

C.F.P. BASSA
REGGIANA Soc.
Cons.r.l

4 1200 E76G16002310006

pagina 17 di 21



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

indennità
Euro CUP

ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 32°  PROVVEDIMENTO

0603516200657380

CIS  Scuola per la
Gestione d'Impresa
Società consortile a
responsabilità limitata

SANGO HUBERT 01164570358 01164570358

CIS  Scuola per la
Gestione d'Impresa
Società consortile a
responsabilità limitata

6 1800 E66G16002770006

0603916200132488 Fondazione En.A.I.P.  S.
Zavatta Rimini

SAUYANG
MORRU 02291500409 02291500409Fondazione En.A.I.P.  S.

Zavatta Rimini 4 1200 E66G16002860006

0603516200584632
IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA

SAVIN STEFAN
ALEXANDRU 80152680379 80152680379

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA

6 1800 E76G16002360006

0603516200309744

A.N.A.S.
ASSOCIAZIONE
NAZIONALE DI AZIONE
SOCIALE

SCARPA
VITTORIO 05662920825 13081080155Adecco Formazione

S.r.l. 6 1800 E86G16003050006

0603516200439610
FONDAZIONE ENAIP
DON GIANFRANCO
MAGNANI

SCELTA
LOREDANA 01955980352 01955980352

FONDAZIONE ENAIP
DON GIANFRANCO
MAGNANI

6 1800 E86G16003030006

0603916200105839 DINAMICA soc.cons.r.lSCOGLIO
LUCREZIA 04237330370 04237330370DINAMICA soc.cons.r.l 6 1800 E66G16002710006

0603416200053674 ARCHIMEDE SOCIETA'
PER AZIONI

SCOGNAMIGLIO
SIMONA 02104290354 02078610355Centro Studio e Lavoro

"La Cremeria" s.r.l. 6 1800 E86G16003020006

0603816200032095 CE.S.CO.T. Ferrara
Soc. Cooperativa

SHAKJIRI
ABDULJMEDZIT 00928150382 00928150382CE.S.CO.T. Ferrara

Soc. Cooperativa 6 1800 E36G16004180006

0603716200286442
FONDAZIONE
CONSULENTI PER IL
LAVORO

SILLAH LAMIN 97322850583 92028510375C.I.O.F.S. - F.P. EMILIA
ROMAGNA 6 1800 E26G16001850006

0603416200030360 En.A.I.P. ParmaSILOSIEV
NICOLAE 01928210341 01928210341En.A.I.P. Parma 6 1800 E46G16002490006

0603516200057390
I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

SIMIC NATASHA 00453310351 00453310351
I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

6 1800 E86G16003110006

0603816200029675 Centro Studi Opera Don
Calabria

SIMION
GHEORGHE 93072510238 93072510238Centro Studi Opera Don

Calabria 6 1800 E66G16002700006

0604016200069208
FONDAZIONE
CONSULENTI PER IL
LAVORO

SOROCEANU
SERGIU 97322850583 80090410376

Associazione Emiliano -
Romagnola di centri
autonomi di formazione
professionale - A.E.C.A

6 1800 E46G16002440006

pagina 18 di 21



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

indennità
Euro CUP

ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 32°  PROVVEDIMENTO

0603716200403663

Associazione Emiliano -
Romagnola di centri
autonomi di formazione
professionale - A.E.C.A

SOUKOUNA
DEMBA 80090410376 80090410376

Associazione Emiliano -
Romagnola di centri
autonomi di formazione
professionale - A.E.C.A

6 1800 E36G16004210006

0603716200403663

Associazione Emiliano -
Romagnola di centri
autonomi di formazione
professionale - A.E.C.A

SOUKOUNA
DEMBA 80090410376 80090410376

Associazione Emiliano -
Romagnola di centri
autonomi di formazione
professionale - A.E.C.A

6 1800 E36G16004210006

0603716200403574

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

SPADA
GIOVANNI 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6 1800 E36G16004350006

0609916200006785 CESCOT S.c.a r.l.STAMBAZZI
DENISE 01720860400 01720860400CESCOT S.c.a r.l. 6 1800 E96G16005290006

0604016200065302
IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA

STARNINI
VERONICA 80152680379 80152680379

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA

6 1800 E66G16002850006

0603916200024319 SVILUPPO PMI SRLTAVALAZZI
BARBARA 02450600396 02450600396SVILUPPO PMI SRL 6 1800 E46G16002480006

0603716200402086 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.TEGGI GIORGIA 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6 1800 E46G16002450006

0603716200402974
Associazione
CNOS/FAP Regione
Emilia-Romagna

TESTONI
MATTEO 80150860379 80150860379

Associazione
CNOS/FAP Regione
Emilia-Romagna

6 1800 E76G16002390006

0603816200063258 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.TINTI GIACOMO 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6 1800 E36G16004160006

1103716204020402 SIDA GROUP S.R.L.TINTI THOMAS 00945360428 00945360428SIDA GROUP S.R.L. 6 1800 E36G16004330006

0603716200081152 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.TODARO MARCO 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6 1800 E36G16004260006

0603916200040647 SVILUPPO PMI SRLTOMASSETTI
LORETTA 02450600396 02450600396SVILUPPO PMI SRL 6 1800 E36G16004190006

0603516200241775 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

TURCI
ALESSANDRA 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6 1800 E46G16002430006

pagina 19 di 21



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

indennità
Euro CUP

ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 32°  PROVVEDIMENTO

0609916200130968
IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA

UBALDINI
ANDREA 80152680379 80152680379

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA

6 1800 E96G16005200006

0603716200704714 Università degli Studi di
FerraraVASSALLI GIULIA 80007370382 80007370382Università degli Studi di

Ferrara 6 1800 E96G16005120006

0603516200223926 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

VELLANI
VALENTINA 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6 1800 E86G16003250006

0603515200731235 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

VICINO
GIANLUCA 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6 1800 E56G16001850006

0603916200031103

ANGELO PESCARINI
SCUOLA ARTI E
MESTIERI Società
Consortile a
responsabilità limitata

VILLANI TATIANA 01306830397 01306830397

ANGELO PESCARINI
SCUOLA ARTI E
MESTIERI Società
Consortile a
responsabilità limitata

12 3600 E26G16001820006

0603916200124520 ISCOM Emilia-
Romagna

VISTOLI
FEDERICA 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 6 1800 E46G16002420006

0603716200756989 Oficina Impresa Sociale
SrlVONA ANTONIO 03121711208 03121711208Oficina Impresa Sociale

Srl 4 1200 E36G16004280006

0603716200403050 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

WALDNER
ANDREA 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6 1800 E36G16004250006

0603716200733174 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

WARNAKULASU
RIYA KURUS
VIMUKTHI DINU

04260000379 04260000379FORM.ART. Società
Consortile a r.l. 6 1800 E56G16001840006

0604016200022742
ASSOFORM RIMINI
FORLI'-CESENA S.C. a
r.l.

ZAMAGNI
MATTIA 02447460409 02447460409

ASSOFORM RIMINI
FORLI'-CESENA S.C. a
r.l.

6 1800 E46G16002410006

0603716200783373

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

ZARANDINEJAD
FARD SEPIDEH 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6 1800 E36G16004300006

0603816200087415

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

ZEARO
STEFANO 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6 1800 E96G16005350006

pagina 20 di 21



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

AGENZIA LAVORO

Paola Cicognani, Direttore AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO esprime,
contestualmente all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n.
2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di
proposta DLV/2016/127

IN FEDE

Paola Cicognani

Parere di regolarità amministrativa

pagina 21 di 21


